C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº           /2003.
(do Sr. Múcio Sá)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência

sejam convidados os Senhores: Dr. Luiz Felipe Moreira, médico sanitarista, ex-

diretor de medicamentos da ANVISA; Dr. Jorge Fróes de Aguilar, diretor executivo

da Associação Brasileira do Atacado Farmacêutico – ABAFARMA; Dr. Norberto

Rech, diretor do Departamento de Assistência Farmacêutica da Secretaria de

Ciências, Tecnologia e Insumos Estratégicos do Ministério da Saúde; Dr. Stan Braz,

diretor executivo da Associação dos Laboratórios Farmacêuticos Nacionais –

ALANAC; Dr. Ricardo Yugue, diretor da European Article Numbering - EAN, para

participarem da Audiência Pública já aprovada pela Comissão, na reunião de

15/05/2003, que vai debater o PL 6.672/2002, que cria o rastreamento da produção

e consumo de medicamentos através do controle eletrônico por códigos de barra.

Sala das Comissões, 29 de maio de 2003.

Deputado MÚCIO SÁ
PTB/RN